
Projekt letní zahrady
– na co nesmím při stavbě zapomenout?

1.    Orientace

Severně orientované letní zahrady jsou ideální jako kanceláře a pracovní
prostory, protože se jen minimálně přirozeně zahřívají a nabízejí příjemné
světelné podmínky po celý den. 
Se zahradními místnostmi orientovanými na východ můžete sluníčko v
ranních hodinách využít k pohodové snídani nebo uvolněné hodině jógy.
Ráno naakumulované teplo je pak možné využít po celý den. Chladné
večery vyžadují použití dalšího zdroje tepla.
Letní zahrada orientovaná na jih je zejména v létě dlouhé hodiny zalitá
sluncem. V takovém případě je vhodné použít vnější protisluneční ochranu
a větrání, které zamezí přehřívání zahradního prostoru.
Letní zahrada orientovaná na západ koreluje s odpoledním a večerním
sluncem, které můžete využít k nerušenému odpočinku a užívat si
atmosféry při západu slunce s panoramatickým výhledem. I pro tuto
orientaci ale platí, že v závislosti na ročním období je dobré pamatovat na
další zdroj tepla.

Orientace ke slunci je důležitým hlediskem rozhodujícím o dopadu světla a
přirozeném zahřívání prostoru: 

2.    Materiál Materiál je alfou a omegou dlouhodobé spokojenosti s letní zahradou. Hliník
používáme proto, že je na jedné straně mimořádně pevný a odolný a na straně
druhé zase nenáročný na údržbu a snadno se o něj stará. Práškový lak heroal
hwr navíc chrání zahradu před korozí a vyblednutím barev.

3.    Konstrukce Díky našemu modulárnímu principu si můžete svůj nový prostor pod širým
nebem uzpůsobit podle svých vlastních představ. Jediné, na co je potřeba
dávat pozor, je to, aby dům a letní zahrada tvořily jeden harmonický celek a byly
dodrženy stavební předpisy. Jaká je vaše představa? Povězte nám to!

4.    Izolace Z hlediska ochrany před chladem a teplem nezvládne letní zahrada to, co
vytápěná zimní zahrada. I do chladné zimní zahrady si ale můžete zvolit takovou
izolaci, aby byla zahrada odolná proti větru, vlhku a teplu.

5.    Stavební Z důvodu bezpečnosti je potřeba dodržet stavební předpisy, které se v různých
státech a regionech liší. Například je potřeba dodržet vzdálenost mezi chladnou
zimní zahradou a sousedním pozemkem a požadavky na zatížení větrem,
sněhem a deštěm, aby bylo možné garantovat stabilitu zahrady. Dále se musí
pamatovat na únikové cesty a přístup pro záchranné složky. Naši odborní
partneři heroal se postarají o bezproblémovou realizaci vaší letní zahrady,
protože se dobře orientují v džungli současných stavebních předpisů a rádi vám
pomohou i s dalšími věcmi.

6.    Rozměry Jestliže to umožní statika a stavební předpisy, je možné i studenou zimní
zahradu realizovat jako velkoryse dimenzovaný prostor v moderním, otevřeném
designu. Středové podpěry se používají u mimořádně velkých konstrukcí.
Kontaktujte odborného partnera heroal, který vám individuálně poradí s vašimi
požadavky a postará se také o odbornou realizaci. 

předpisy



8.    Barva a styl Kromě kvalitního nátěru a exkluzivních barev jsme dbali také na optimální
sladění povrchů a designů heroal, takže plášť budovy pak může vypadat tak,
jako by byl odlitý z jednoho kusu. S naší širokou nabídkou barev a designů
můžete otevřít dveře své fantazii. Prohlédněte si naši nabídku barev a
provedení.

9.    Stavební                       Ke stavbě letní zahrady pravděpodobně budete potřebovat stavební povolení.
Studené zimní zahrady s dostatečnou vzdáleností od sousedních obydlí, které
nejsou napojeny na venkovní prostor, nemusí nutně vyžadovat stavební
povolení, jde však o výjimky. Doporučujeme důkladně se seznámit s platnými
předpisy a zákony a už v rané fázi získat informace o tom, jaké požadavky
budete muset splnit, protože zákonná omezení mají často velký vliv na projekt
stavby. Informace o předpisech platných ve vaší zemi nebo obci získáte na
příslušném stavebním úřadu a ve stavebním řádu.

povolení

7.    Vybavení Nechceme se pouštět do návrhu interiéru, ten necháme čistě na vás. Termínem
Výbava máme na mysli spíše to, jakými prvky si můžete zahradní prostor
přizpůsobit svým požadavkům: optimální posuvné dveře a okna i správná
protisluneční ochrana, kam patří třeba vertikální markýza heroal VS Z nebo
horizontální markýza heroal HS. Vzhledem k tomu, že je možné u všech prvků
zvolit stejné barevné odstíny, můžete vzájemně kombinovat všechny systémy
heroal.

Projekt letní zahrady
– na co nesmím při stavbě zapomenout?


